[image: ]
Постановление Правительства Иркутской области от 13.12.2021 N 969-пп "О внесении изменения в пункт 1 постановления Прави...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.02.2022

	Постановление Правительства Иркутской области от 13.12.2021 N 969-пп
"О внесении изменения в пункт 1 постановления Прави...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.02.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 декабря 2021 г. N 969-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА N 629-ПП

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от 6 декабря 2021 года N 409-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений статьи 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области от 3 сентября 2021 года N 629-пп "Об установлении величины прожиточного минимума в Иркутской области на 2022 год" изменение, изложив его в следующей редакции:
"1. Установить величину прожиточного минимума на 2022 год:
1) в целом по Иркутской области в расчете на душу населения - 13413 рублей, для трудоспособного населения - 14620 рублей, пенсионеров - 11535 рублей, детей - 13269 рублей;
2) по районам Крайнего Севера Иркутской области и местностям, приравненным к районам Крайнего Севера, в расчете на душу населения - 16310 рублей, для трудоспособного населения - 17778 рублей, пенсионеров - 14027 рублей, детей - 16135 рублей;
3) по иным местностям Иркутской области в расчете на душу населения - 12541 рубль, для трудоспособного населения - 13670 рублей, пенсионеров - 10785 рублей, детей - 12407 рублей.".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете "Областная", сетевом издании "Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области" (ogirk.ru), а также на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области
К.Б.ЗАЙЦЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из

image1.png